SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 07/2020

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA ATENDIMENTO COM CHIP/PACOTES DE DADOS DE INTERNET (DADOS MÓVEIS) PELO

PROJETO ALUNOS CONECTADOS/MEC/RNP

RESULTADO FINAL

(Referente ao período de inscrições de 20 a 26/10/2020)

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará/Campus Santarém, por meio, do Setor de Assistência Estudantil torna público o resultado final

do Edital 07/2020 – para seleção de estudantes para atendimento com chip/pacotes de dados de internet (dados móveis) pelo projeto alunos

conectados/MEC/RNP.

CONSIDERAÇÕES INICIAIS

Neste primeiro lote de pré-análises obtivemos 18 solicitações, sendo 14 deferidas e 04 indeferidas;

Conforme o Item 11.1 O estudante receberá o pacote de dados diretamente no chip recebido, para acesso à internet;

Conforme o Item 11.2 O pacote de dados será renovado mensalmente;

Conforme o Item 11.3. O chip concedido ao estudante não dispõe de franquia de voz ou SMS e será para uso na localidade informada pelo estudante onde

desenvolverá as atividades de forma remota;

Conforme o Item 11.4. A entrega do chip/pacotes de dados de internet (dados móveis) dependerá dos prazos e procedimentos da RNP e operadoras;

Conforme o Item 11.5. Será divulgado no site do Campus as orientações sobre o processo de entrega do chip e assinatura do Termo de Compromisso.

Quadro 01: Listagem dos alunos pré-selecionados.

Nº MATRICULA E NOME SOLICITAÇÃO MOTIVO

01 20192291133 - ALINE BATISTA FERREIRA DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

02 20192290949 - AMANDA NOBRE MOTA DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

03 20182180862 - DAIANE GABRIELE SOUZA RIBEIRO DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

04 20201332275 - ERICK DA SILVA FERREIRA INDEFERIDA
Não atende o requisito 6.4., pois apresentou o Anexo X,

SEM a devida ASSINATURA de algum membro da

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

Comissão de Assistência Estudantil do IFPA/Campus

Santarém.

05 20201332275 - ERICK DA SILVA FERREIRA INDEFERIDA

Não atende o requisito 6.4., pois apresentou o Anexo X,

SEM a devida ASSINATURA de algum membro da

Comissão de Assistência Estudantil do IFPA/Campus

Santarém. Duplicada.

06 20202180137 - ESTER BRITO MOITA DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

07 20182180735 - HENRIQUE AZEVEDO SANTANA DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

08 20201503079 - JARLIANE DA SILVA CARNEIRO INDEFERIDA Atende o requisito do Item 7. do referido edital.

09 20202040369 - JOAO CARLOS BRASIL DOS SANTOS INDEFERIDA

Não atende o requisito 6.4., pois apresentou o Anexo X,

SEM a devida ASSINATURA de algum membro da

Comissão de Assistência Estudantil do IFPA/Campus

Santarém.

10 20191336645 - JOCINEIDE TELES DA SILVA DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

11 20192040772 - LEANDRO EFRAIN NOBRE MOTA DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

12 20191571051 - LUANA DA COSTA FERNANDES DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

13 20181506001 - MARIA CLARA TAVARES ARAÚJO DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

14 20192180651 - MARIA FAINARA DOS SANTOS NOGUEIRA DEFERIDO Atende os requisitos do Item 7. do referido edital.

15 20191336685 - MARTA VALÉRIA SOUSA BARBOSA DEFERIDO Atende os requisitos do Item 7. do referido edital.

16 20181291785 - NELY NASCIMENTO COELHO DEFERIDO Atende os requisitos do Item 7. do referido edital.

17 20202290084 - PEDRO PAULO COSTA BENTES DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

18 20182180863 - THAYNA THAYS FONSECA ARAUJO DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

Fonte: Setor de Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém.

Santarém-PA, 30 de outubro de 2020.

Comissão da Assistência Estudantil

Portaria/GAB/STM nº 074/2020 de 23/03/2020